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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach  
  Wigry 11, 16-402 Suwałki   –   Ks. Proboszcz   508 27 27 52;   Ks. Henryk   515 04 88 99  

NUMER KONTA PARAFIALNEGO:   49  9367  0007 0010 0050 7349 000 1  
  https://parafia.wigry.pro                                       https://fundacja.wigry.pro   

——————————————————————————————————  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  —————————————————————————————————— 
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, VI-IX: 19:00 / (X-V: 15:00);  MAĆKOWA RUDA 10:30.     W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30 

 

 

"Panie, ratuj mnie!"  
Dzisiejsza scena z Ewangelii mogłaby posłużyć do stworzenia scenariusza filmowego. 
Na pewno niejeden reżyser chciałby o niej nakręcić film. Po wielkim cudzie rozmnoże-
nia chlebów i ryb uczniowie udają się w łodzi na drugi brzeg. Nie ma z nimi Jezusa. 
W pewnym momencie jakaś „zjawa” pojawia się na horyzoncie. Po chwili zaprasza 
Piotra do uczynienia kroku wiary: Wyjdź z łodzi i przyjdź do mnie. 
Piotr był rybakiem. Znał Jezioro Galilejskie jak własną kieszeń. Być może niejeden raz 

wypadł z łodzi. Zdawał sobie sprawę z tego, że nie można chodzić po wodzie, ale tak bardzo zaufał słowom Jezusa, że 
to, co niemożliwe, stało się możliwe. „Wierzyć – to chodzić po wodzie”. W każdym z nas są jednak momenty zwątpienia. 
To normalne, że nieraz tracimy kontakt wzrokowy z Jezusem i wówczas fale codzienności porywają nas na dno. Co 
wtedy robić? Trzeba zachować się jak Piotr. On pomimo tego, że dobrze pływał i na pewno nieraz uchodził cało z po-
dobnej sytuacji, to jednak w momencie zagrożenia woła: Jezu, ratuj! Nie woła na pomoc kompanów z łodzi. Nie liczy na 
własne siły. On całą nadzieję pokłada w Jezusie. 
Jakże często i ja nie potrafię odrzeć się z samowystarczalności. Puścić swoje wizje i chwycić się Tego, który jest mocniej-
szy Jeśli decydujesz się na życie wiarą, to pamiętaj, że przyjdą takie momenty, gdy najlepszym rozwiązaniem będzie 
uznanie siebie za „słabego”. Wtedy warto powtarzać słowa Jezusa: Beze mnie nic nie możecie uczynić. A później dodać, 
za św. Pawłem: Wszystko mogę w Tym, który mnie umacnia.                                                                      ks. Kamil Dąbrowski 

  XIX NIEDZIELA ZWYKŁA  
1 Krl 19,9a.11-13a 

Bóg objawia się Eliaszowi 

Rz 9,1-5 
Izrael jest ludem Bożym 

Mt 14,22-33 
Jezus chodzi po jeziorze 

ROK LITURGICZNY  A/I  

NR 33(612)     13/08/23 

Takie wewnętrzne obcowanie z Bogiem 
w Duchu Świętym sprawia, że człowiek 
w nowy sposób pojmuje również siebie 
samego, swoje człowieczeństwo. Do-
znaje pełnego urzeczywistnienia ów 
obraz i podobieństwo Boże, jakim czło-
wiek jest od początku. Ta wewnętrzna 
prawda bytu ludzkiego musi być stale 

na nowo odkrywana w świetle Chrystusa, który jest Pier-
wowzorem obcowania z Bogiem, i w Nim musi być odkry-
wana także racja tego odnajdywania siebie przez bezinte-
resowny dar z siebie samego wspólnie z innymi ludźmi: 
właśnie ze względu na to podobieństwo Boże, które, jak 
pisze Sobór Watykański II, „ukazuje, że człowiek (...) [jest] 
jedynym na ziemi stworzeniem, którego Bóg chciał dla 
niego samego” w godności jego osoby, ale otwartej na 
zespolenie i więź społeczną. Skuteczne poznanie i pełna 
realizacja tej prawdy o istnieniu dokonuje się tylko za 
sprawą Ducha Świętego. Uczy się tej prawdy człowiek od 
Jezusa Chrystusa i wciela we własne życie za sprawą 
Ducha Świętego, którego On sam nam dał. 
Na tej drodze — na drodze takiego dojrzewania wewnętrz-
nego, które jest zarazem pełnym odkryciem sensu czło-

wieczeństwa — Bóg przybliża się do człowieka, wnika 
coraz głębiej w cały świat ludzki. Trójjedyny Bóg, który 
sam w sobie najgłębiej i transcendentnie „bytuje” na spo-
sób międzyosobowego Daru, udzielając się w Duchu Świę-
tym jako Dar człowiekowi, przetwarza świat ludzki od 
wewnątrz, od wnętrza serc i sumień. Na tej drodze cały ów 
świat — uczestnicząc w tym Darze Bożym — staje się 
zarazem, jak uczy Sobór, „coraz bardziej ludzki, coraz 
głębiej ludzki”. A równocześnie dojrzewa w nim — poprzez 
serca i sumienia ludzi — to królestwo, w którym ostatecz-
nie Bóg będzie „wszystkim we wszystkich” (por. 1 Kor 15, 8): 
jako Dar i Miłość. Dar i Miłość — to odwieczna moc samo-
otwarcia się Trójjedynego Boga na człowieka i świat 
w Duchu Świętym. […] 
Można więc prawdziwie powtórzyć, że „chwałą Boga jest 
człowiek żyjący, a życie człowieka jest oglądaniem Boga”; 
człowiek żyjąc życiem Bożym jest chwałą Boga, a utajo-
nym szafarzem tego życia i tej chwały jest Duch Święty. On 
— mówi św. Bazyli Wielki — jest „prosty w swej istocie, w 
mocy wieloraki (...), udziela się bez jakiegokolwiek 
uszczerbku (...) każdemu spośród tych, którzy zdolni są Go 
przyjąć, tak jakby był tylko On sam; wszystkim udziela 
pełnej i wystarczającej łaski”.            Dominum et Vivificantem, 59 
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9:00 - za Teresę Nowel z ok. ur. i Krzysztofa Nowel z ok. 18 ur. 
o Boże bł. op. Maryi 

9:00 - +Janusz Domysławski 
12:00 - za parafian 
12:00 - o Boże błog. op. Maryi dla ks. Proboszcza Jacka i O. 

Jacka z racji imienin  
12:00 - o Boże błog. dla kapłanów, mocy Ducha Świętego w 

głoszeniu Ewangelii 
19:00 - +Paweł, Wiesław z r.Sudnik i Parszywka 
Maćkowa Ruda: 10:30 - Boże bł. dla mieszkańców Maćkowej 

Rudy; 10:30 - +Mirosław Domoracki 5r. śm. 

7:30 - za Mikołaja z ok. ur Boże bł. op. Maryi 
7:30 - +Anna Nowicka 
18:30 - za Karolinę i Bartłomieja z ok. 1r. ślubu o Boże bł. op. 

Maryi 
18:30 - +Czesława Balewska 
18:30 - +Heliodor i Stefania Fidrych +z r.Fidrych  

Cmentarz Magdalenowo: 
19:30 - +Julia Radziwiłowicz (od rodz. sąsiadów, znajomych) 
19:30 - za parafian i zmarłych 

9:00 - +Teodozja, Józef, Marek Dorochowicz, Jadwiga Wierz-
bicka 

9:00 - +Jadwiga, Apolinary, Leokadia, Jan, Józef, Zbigniew 
9:00 - +Tadeusz Jakubowski 9r.śm. i +r. Jakubowskich 
11:00 - za parafian 
11:00 - +Krystyna Kempisty 
11:00 - +Zenobia Izbicka (od Zespołu Wigranie) 
13:00 - +Maria Gościńska (z racji imienin) 
13:00 - +Marianna, Franciszek, Janina Moroz, +r. Brylińskich 
13:00 - +Grzegorz Alboszta 11r. śm. Edward Mieszczański 6r. śm. 
15:00 - za Irenę Ostrowską z ok. ur. Boże bł i Maryi 
15:00 - +Wanda, Eugeniusz Bazylewicz 6m. po śm. 
19:00 - za Darczyńców śp. Antosia Kuczyńskiego 

7:30 - dziękcz. za wiek emerytalny, dalsze Boże bł. w rodzinie 

Witamy Parafian i Gości. Wszystkim życzymy błogosła-
wionych wakacji, nie zapominajmy o modlitwie i niedziel-
nej Mszy św. Dziękujemy Kapłanom za pomoc (Ks. Andrzej 
Mikucki, Ks. Jacek Uchan) 
W tym tygodniu: poniedziałek wigilię odpustu Msza św. 
na cmentarzu o godz. 19.30. Wtorek - Uroczystość Wniebo-
wzięcia NMP (MB Zielnej) odpust. Błogosławieństwo ziół i 
kwiatów, święto WP, rocz. Cudu nad Wisłą, Msze św. o 
godz. 9.00, 11.00 z procesją (proszę o przygotowanie, dzieci 
do kwiatów), 13.00, 15.00 i 19.00. Zapraszamy na Jarmark 
Wigierski, wiele atrakcji, wystawców regionalnych, występ 
zespołów ludowych, strefa zabaw dla dzieci, pokaz rze-
miosła i służb mundurowych. W niedzielę występ Rafała 
Brzozowskiego (z programu „Jaka to melodia?”). Mieszkań-
ców Wigier prosimy o udostępnienie posesji na miejsca 
parkingowe, a wszystkich do posłuszeństwa służbom 
porządkowym. Środa o 15.00 spotkanie AK. W piątek po 
Mszy św. wieczornej pan Grzegorz Kiciński z Fundacji 
Aniołów Miłosierdzia podzieli się świadectwem z peregry-
nacji Niewiasty Eucharystii. W sobotę piesza pielgrzymka z 
Suwałk do Wigier rozpoczęcie przy kościele św. Aleksandra.  
Dożynki parafialne 27 sierpnia, prosimy na miarę możli-
wości, by każda miejscowość przygotowała wieniec lub 
kosz, jako dziękczynienie za plony. 
Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na 
cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w 
nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 600zł (wkład własny 
parafii ok. 111tyś. zł na: część muru oporowego, ołtarz św. 

Michała, Feretron św. Rocha i św. Barbary). Dzisiaj ofiary 
na fundusz remontowy. 
Zapraszamy do codziennej Adoracji wg porządku. Róża-
niec o godz. 17.30, w niedzielę po mszy o 9.00. Pamiętajmy 
w modlitwie za Misje Święte w naszej parafii 3-10.09.2023r. 
Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), Trwajcie w 
miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ (9,90zł). Książka ks. Stefańskie-
go (20zł). Polecamy różne książeczki, modlitewniki, kalen-
darz (5zł). 
W sobotę o 20.30 wieczorne zwiedzanie klasztoru. W 
niedzielę 20.VIII w ogrodach koncert muzyki szantowej od. 
godz. 13.00 wraz z konkursami, nagrodami (pobyt w klasz-
torze, obiad rodzinny i inne). Prosimy o zgłaszanie się 
chętnych do poprowadzenia loterii (na leczenie dzieci), do 
przynoszenia książek, zabawek na ten cel oraz ciasta. 
W niedzielę 27.VIII odpust w parafii Żyliny. Msza św. o 
godz. 11.00. 
Drodzy Pielgrzymi, Parafianie i Goście. W Domu Bożym 
obowiązuje godny ubiór. Uszanuj powagę tego świętego 
miejsca, zakryj ramiona, dekolt, kolana i plecy! Nie wchodź 
w stroju plażowym! Nie żuj gumy! Wyłącz telefon! Jeśli 
potrzebujesz okrycia – są dostępne w recepcji lub zakrystii 
za dobrowolną ofiarę, którą przeznaczymy na kwiaty do 
kościoła. Dziękujemy za zrozumienie. 

Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego 
błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym życiu. 
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Skąd zwyczaj poświęcenia  
kwiatowych i zielnych bukietów  
w święto Wniebowzięcia? 
Jak wierzymy, Matka Boża nie umarła, lecz zasnęła głę-
bokim snem, a aniołowie zanieśli Jej duszę wraz z ciałem 
do nieba, gdzie jaśnieje jako Królowa zasiadając po 
prawicy Jezusa Chrystusa. Według jednej z zachowanych 
w przekazach ustnych opowieści, w dniu zaśnięcia zje-
chali się z różnych stron świata apostołowie, by u podnó-
ża Góry Oliwnej pochować ciało Matki Bożej. Nie było 
jednak wśród nich Tomasza, którego ominęło już wcze-
śniej pierwsze spotkanie z Jezusem Zmartwychwstałym 
w Wieczerniku. Gdy wreszcie przybył, poprosił o otwarcie 
grobu. Gdy wszedł do wewnątrz nie znalazł tam ciała 
Maryi. Na miejscu gdzie zostało złożone, leżały tylko 
wianki i pachnące lilie. Stąd zwyczaj święcenia w tym 
dniu pachnących kwiatów i ziół. 
Poświęcenie bukietów zielnych przypada w czasie późne-
go lata, gdy kończą się żniwa i w sadach dojrzewają 
owoce. Poświęcone kwiaty, zioła i owoce mają zapewnić 
dostatek na przyszły rok. Dlatego poświęcone płody 
rolne dawano do zjedzenia zwierzętom aby dobrze się 
chowały. Ziele zapewnia dobrobyt nie tylko w gospodar-
stwie, ale też chroni przed gradobiciem, powodzią i 
szkodnikami. W tradycji ludowej poświęcone wianki 
stawia się przy oknach i gromnicach, wierząc, że w ten 
sposób Maryja Panna uchroni dom od gradu i piorunów 
w czasie burzy. Przy chorobach właśnie z poświęconych 
15 sierpnia ziół przygotowywano dawniej leki (napary, a 
sproszkowane podawano do posiłków). 

Sakrament małżeństwa zawarli: 
Jolanta i Arkadiusz Piekarek 
Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej 

w budowaniu rodziny na fundamencie  
Chrystusowej Ewangelii. 

Odeszli do wieczności:  
+Janina Cichanowicz 

+Stanisław Maciejewski  
Zmarłych polecamy Miłosierdziu 

Bożemu a Rodzinie i bliskim  
składamy wyrazy współczucia. 

7:30 - +Regina Tuniewicz 30 dz. po śm.  
18:30 - za Jana Rzepiejewskiego z ok. ur. o Boże bł. op. Maryi 

dla niego i całej rodz.  
18:30 - +Jan Napierała, Józef i Teofil Fiszer  

7:30 - O Boże bł. op. Maryi dla ks. Proboszcza Jacka i o. Jac-
ka z racji imienin (od Fundacji Wigry Pro) 

15:00 - ślub: Julia i Jean-Marie 
18:30 - Boże bł. op. Maryi dla ks. Jacka i O. Jacka 
18:30 - Msza składkowa: intencje z nowenny i 
1. w 2m. po śm. Natalii o Boże bł. dla rodziców i całej rodz. 

(od całego Samorządu Gminy Krasnopol); 2. +Regina Ba-
zylewicz 2 m.po śm. (od Doroty i Jana Bazylewicz) 

7:30 - w int. Bogu wiadomej  
7:30 - za dzieci o Boże bł. op. Maryi 
18:30 - Boże bł. op. Maryi dla Leosia, Wiktorka i całej rodz. 
18:30 - +Zenobia Izbicka 10m.po śm. (od r. Nowosadko) 

7:30 - +Lucjan Frydrych (od Józefa Moroz) 
15:30 - ślub: Marta i Adrian 
17:00 - ślub: Joanna i Tomasz 
18:30 - za pielgrzymów, rodziny z parafii oraz intencjach 

powierzonych 
18:30 - +Dorota Szarejko, z r.Rejmontowicz, Mieczkowskich 

9:00 - +Janina, Jan, Aleksander Grzymkowscy, Ryszard, Sta-
nisław w 4 r. śm. z r. Dębskich 

9:00 - +Halina w rocz. śmierci 
12:00 - za parafian 
12:00 - o Boże błog. op. Maryi dla całej r.Michalkiewicz 
12:00 - o Boże błog. op. Maryi dla Iwony i Sylwestra z ok. 18r. 

ślubu  
19:00 - za Żeglarzy 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Szymon, Maria, Jan, Konstanty, 

Wanda, Józef, Leokadia, z r. Kamińskich i d.w c.ć. 

I N T E N C J E  M S Z Y  Ś W I Ę T Y CH  

Statek KAMEDUŁA.  
Rozkład specjalny połączeń Wigry - 
Stary Folwark - Wigry w dniu 15/08 

Żegluga Wigierska z okazji odpustu Wniebowzięcia 
Matki Bożej w parafii wigierskiej 

15.08.2023  zaprasza na dodatkowe rejsy: 
- ze Starego Folwarku-Muzeum do Wigier:  

9.45, 11.15, 12.45, 14.15,15.45 
-  z Wigier do Starego Folwarku-Muzeum:  

11.00, 12.30, 14.00, 15.30 
cena biletu 15zł (ulgowy 8zł) 


